
 

 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 03. 2012 

Bod pořadu jednání:         

Věc :  MFRB – přijetí daru vodohospodářských staveb  k.ú. Staré Pavlovice  

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategické koncepce a dotací, odd. rozvojové koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: radou města dne 20.3.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

                    primátorka Statutárního města Liberec 
 
                    Lukáš Martin, v.r. náměstek primátorky  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

1.  přijetí daru  
 

a) vodovodního řadu v délce 635 m, gravitační kanalizační stoky v délce 868,2 m, tlako-

vé kanalizační stoky v délce715,8 m, 1 ks ČSOV, přípojky NN v délce 441,6 m elek-

topřípojky v délce 1,85m a 2,07m a bezpečnostního přepadu v délce 14,85 m ( akce 

 



 

 2 

„Sídelní útvar Pavlovice 3 – I. etapa“) umístěné na pozemcích parc. č. 690/136, č. 

690/138, č. 690/156, č. 690/151, č. 690/148, č. 690/143, č. 690/151, č. 690/140, č. 

690/137, č. 692/6, č. 762/333, č. 762/330, č. 692/1, č. 690/201, č. 762/1, č. 762/301, č. 

762/300, č. 762/299, č. 762/298, č. 762/297, č. 762/2, č. 755 vše v k.ú. Staré Pavlovice 

a pozemcích parc. č. 972/2, 972/1, 984/2  983/2 vše v k.ú. Stráž nad Nisou, 
 

b) vodovodního řadu v délce 542,3 + 7x podzemní hydrant a gravitační kanalizační stoku 

v délce 338/1 m + kanalizační šachta (akce „Sídelní útvar Pavlovice 3. – II. etapa 

umístěné na pozemcích parc. č. 762/1, č. 762/301, č. 762/300 a č.762/298 vše v k.ú. 

Staré Pavlovice,  
 

od Nového bydlení Pavlovice, družstvo, Zeyerova 891/35, 460 01 Liberec 1,   

IČ : 254486 17 

 

2.   protokolární předání vodohospodářských staveb dle bodu 1. a) a b) společnosti Severo-

česká vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ : 49 09 94 69 a 

budoucí prodej těchto staveb za kupní cenu stanovenou SVS a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Důvodová zpráva 

 

V lednu 2012 schválilo zastupitelstvo města  nabytí  první části  vodohospodářských  staveb, 

a to hlavního vodovodního řadu v ul. Polní a hlavního kanalizačního řadu v ul. Selská, které 

investor, družstvo Nové bydlení Pavlovice, vybudoval v rámci akce „Sídelní útvar Pavlovice 

3“. Současně se jednalo  o stavby, které  byly uvedeny  v předmětu plnění  uzavřených smluv 

o poskytnutí prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení Statutárního města Liberec. 

Nyní SVS a.s. předložením Zápisu o předání a převzetí stavby potvrdila, že je připravena pře-

vzít i zbývající část vodohospodářských stav a to jednotlivé vodovodní a kanalizační řady 

včetně příslušenství, vybudované pro obě realizované etapy výstavby rodinných domků v této 

lokalitě. Celkové náklady na jejich vybudování včetně DPH činí téměř 11 mil. Kč. 

Radě a zastupitelstvu města je tedy tímto předložen ke schválení návrh majetkoprávní opera-

ce, která sestává ze dvou kroků – prvním je nabytí vodohospodářských staveb od družstva 

Nové bydlení Pavlovice do vlastnictví města a druhým je schválení protokolárního předání 

staveb SVS a.s. včetně uplatnění žádosti města o spolufinancování předávaných staveb, tj. její 

odprodej do vlastnictví SVS a.s.. Kupní cenu pak stanovuje příslušná majetková komise SVS 

a.s. v souladu s předanými podklady a interními předpisy společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1. Zápis o předání a převzetí stavby na 1. etapu – vodovod, kanalizace a ČSOV 

                    včetně vyznačení vedení  v katastrální mapě 

Příloha č. 2. Návrh na spolufinancování stavby – odkup 1. etapy 

Příloha č. 3. Zápis o předání a převzetí stavby na 2. etapu – vodovodní řad a gravitační  

                    kanalizační stoka včetně vyznačení vedení v katastrální mapě 

Příloha č. 4. Návrh na spolufinancování stavby – odkup 2. etapy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1. Zápis o předání a převzetí stavby na 1. etapu – vodovod, kanalizace a ČSOV vč.  

                     zákresu vedení v kat. mapě 

 

 
 



 

 5 

 
 

 

 

 



 

 6 

 
 

 

 

 



 

 7 

 
 

 

 

 



 

 8 

 
 

 

 

 



 

 9 

Příloha č. 2. Návrh na spolufinancování stavby – odkup 1. etapy 

 

 
 

 



 

 10 

 
 

 

 

 



 

 11 

Příloha č. 3. Zápis o předání a převzetí stavby na 2. etapu – vodovodní řad a gravitační  

                     kanalizační stoka včetně zákresu vedení v kat. mapě 

 

 



 

 12 

 
 

 

 

 



 

 13 

 
 

 

 



 

 14 

Příloha č. 4. Návrh na spolufinancování stavby – odkup 2. etapy 

 

 
 



 

 15 

 
 

 

 


